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SPECIFIKIME TEKNIKE 

PER MATERIALET E NDERTIMIT 

• Rere dhe granil per llaç dhe beton: 

 Rere dhe granil karier mali e lare.Të gjithë agregatët duhet të jenë pastruar nga 

mbeturinat organike si dhe nga dheu. 

• Rere e lare lumi: 

Karier lumi rere e imet 

• Stabilizant per mbushje 

Karier mali rere e perzier me cakell per mbushje trupi rruge me granulometri 0.5~20mm 

• Çimento e zeze per beton dhe llaç: 

  Paketimi ne thase 25 ose 50kg EN 197-1 Klasa 32.5R 

• Cimento e bardhe 

Paketimi ne thase 25 kg Klasa 42.5R 

 

• Beton i gatshem marka C 16/20 

-Përbërësit e Betonit duhet të përmbajnë rërë të larë si dhe gurë të thyer. Të gjithë 

agregatët duhet të jenë pastruar nga mbeturinat organike si dhe nga dheu. Pjesa kryesore 

e agregateve duhet të jetë me formë këndore dhe jo të rrumbullakët. 

-Çimento EN 197-1 Klasa 32.5R. 

-Uji për beton Uji që do të përdoret në prodhimin e betonit duhet të jetë I pastër nga 

substancat që dëmtojnë atë si: acidet, alkalidet, argila, vajra si dhe substanca të tjera 

organike. 

 

• Bordura betoni 12x25cm 

 

• Polisterol solete: 
Trashesia 50 cm  

Ngjyra e bardhë  

Përcjellshmëria termike ʎ 0.042 W/mK referenca EN 13163 
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• Allçi,stuko ose pluhur mermeri(marmaro): 

Allci Paketimi 5 kg. 

Stuko muri paketimi 25 kg. 

Marmaro pluhur mermeri I bardhe paketimi 20 kg. 

 

• Gelqere e shuar: 

Paketimi 10kg ne qeska 

 

• Tel bari 

Materiali hekur spesori1.2 mm 

 

• Tel xingato: 

Materiali xingato spesor 2 dhe 3 mm 

 

• Hekuri I ndertimit: 

Ø 8,10,12, shufra me gjatesi 6 ml dhe Klasa B500C 

 

• Plegma hekuri 

Hekur I salduar /25 cm Ø4mm materiali celik me permasa 200x500cm 

 

• Shtylla betoni: 

Shtylla betoni per rrethim me permasa 10x10x200cm 
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Seksioni I profileve 

• Profile katrore me dimensione te ndryshme  me spesor 2 mm 
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• Profile  L(ele) me dimensione te ndryshme me spesor 3 mm 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ndermarrja e Sherbimeve Publike "Materiale ndertimi " Specifikime  

  Teknike 

 

 

• Lame me dimensione te ndryshme me spesor 8mm 
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• Tub metalik I zi me dimensione te ndryshme me spesor 3mm 

 

• Tub xingato me dimensione te ndryshme me spesor 3mm 
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• Llamarin xingato dhe Llamarine e zeze e kodrinuar  

 

 

• Kapak pusete gize me dimensione te ndryshme 

 

Kapak pusete, gizë, Ø60, 70 cm 

• Diametri brendshëm: 60,70 cm 

• Klasi: D 400 - max 40 ton 

• Materiali: Gizë 

 

 
Kapak pusete, gizë, 50x50,60x60 cm,  

• Klasi: B 125 - max 12.5 ton 

• Materiali: Gizë 
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Zgarë pusete, gizë,  

• Klasi: C 250 - max 25 ton 

• Materiali: Gizë 

• Përmasat: 40x50,40x60 40x70cm 

 
 

• Rrjete teli zinkato e thurur  

Permasa 1.5x25m 

 Thurja 2x30x30mm 

• Rrjete teli zinkato e stampuar  

Permasa 1.5x25m 

 Thurja 2x30x30mm me saldim 

• Rrjete teli e thurur, celik i zinkuar dhe PVC 

Permasa 2x30x30mm 

• Rrjete fasade plastike 

Ngjyra: Jeshile 

Materiali: Plastik 

Përmasat: 3x100ml 
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• Disk preres metali 

Diametri i jashtëm: 125-230 mm 

Materiali: Grimca abrazive 

Diametri brendshëm: 22.2 mm 

Trashësia: 2.5 mm 

Numri i rrotullimeve në minutë: 13300 rpm 

 

• Disk per preje asfalti: 

Permasat 400x20x3.2 disk me koke diamanti. 

 

• Elektrodat e saldimit  

Trashësia : 2.5 cm 

Gjatësia : 300cm 

Amperazhi: 50-100 

Temp.e punes: 150-3000C 

Tipi:E6013 

 

• Pince saldimi + mase 

Materiali: Bronzi/Hekur ngarkesa 300-500A 

 

   
 

Seksioni I puntove 

• Set punto betoni 4-10mm me slite 

• Set punto betoni 12-16mm me slite 

• Punto hekuri 4-14mm 

Per pikat ne seksionin e puntove te hekurit dhe betonit dimensionet e diametrave jane te 

pershkruara me lart kurse gjatesia e tyre ne varesi te diametrit.Kerkohen punto cilesore 

çelik special. 

 

• Maja kacavide per tripan te ndryshme kryq katror etj 

 

• Litar Ø 6,8 me thurje poliestere 

 

Materiali: Poliestere 

Masa: Ø 6-8 

Ngarkesa maksimale: 300kg 
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• Zinxhir i elektro galvanizuar, 4mm, 

 
• Drrase pishe ose bredhivendi e stazhonuar 

Drrase vendi e pa planuar 2.5x10 ose 15 cm 3m gjatesi 

 

 

• Drrase importi e stazhonuar permasat sipas kerkesave te A.K ne momentin e paraqitjes se 

kerkeses 

• Fiber derrase (kompesato) 

Trashësia: 0.3 cm 

Ngjyra: Natyrale dhe e bardhe 

Gjerësia: 183 cm 

Gjatësia: 270cm 

• Vida marangozie druri te dimensioneve te ndryshme 

Vida marangozie druri 3.5x16, 3.5x25, 3.5x30, 3.5x35, 3.5x40 paketimi 

1000cope/sejcilen 

• Vida betoni me koke hekzagonal te dimensioneve te ndryshme 

• Precina 

Materiali: Metal+nikel 

Paketimi: 100cop/pak 

Permasa nga 4x4deri ne 5x30 

• Bulona me dado te dimensioneve te ndryshme 

• Bulona me dado te zinkuar 

• Ganxha,upa metalike te dimensioneve te ndryshme 

• Upa betoni plastike ф 6-14 

• Brava dyer druri sekrete me fishek 

• Fishek brave 

• Brava dyer druri te thjeshta pa fishek 

• Brava dyer hekuri me fishek 

• Doreza dyer druri hekuri durali 
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• Kende metalike montimi 

• Mentesha druri, hekuri, durali,rrula te dimensioneve te ndryshme 

• Shula per dyer 

• Shkume per dyer paketimi700ml 

 

• Ngjites druri paketimi 0.5-1 kg 

 

• Dryna me madhesi te ndryshme 

Dryna per porta metalike 63 mm 

 

 

 

 

 

• Astar druri me baze poliuretani 

• Lluster druri 

• Gozhde ndertimi: 

Gjatesi 4-10cm ne pako 5kg materiali celik 

• Gozhde betoni: 

Diametri deri ne 3.5mm dhe gjatesi 5-8 cm,Materiali I zinkuar,Paketimi 100cope. 

• Tulla bari: 

Permasat 9x12x20 cm,materiali qeramike,paketimi ne baleta saisa 500 cope 

• Blloqe betoni: 

Permasat 16x16x36cm ,materiali beton,paketimi ne baleta sasia 100cope 

• Ne seksionin e pllakave te betonit : 

Permasat jane te specifikuara ne preventiv sipas pllakave, paketimi ne baleta 1 m3 pllakat jane 

nga njera ane me dekor.  

      Pllaka 40x40x2.5cm ngjyre gri. 

      Pllaka 20x10x5.5cm ngjyre gri  

      Pllaka 20x12x10x5.5cm ngjyre gri 

• Rrasa guri t = 20-30mm (gur dekorativ) 
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• Gur I prere(I sharruar) I luciduar me trashesi nga 5-15cm 

 

 
    

   
 

     
 

Ngjyrat I bardhe, gri e erret dhe vishnje sipas fotove 

 

Disa nga permasat: 

50x30x10 cm, 15x15x10cm,  50x20x5cm, 25x15x5cm, 10x10x5cm 
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• Pllake,bazamak betoni granil e luciduar,kunete me trashesi nga 5-15cm 

   

Disa prej permasave 

90x50x10cm, 90x45x10cm,   60x32x15cm,   45x35x5cm 

• Tjegulla marselieze 

Permasa 33x42cm ngjyra kafe 

• Panele sanduic me termoizolim 

Trashesia 30mm per mbulese ngjyre e bardhe dhe kafe 

• Pllaka majolike grez permasat sipas kerkeses se AK. 

• Koll Pllakash me baze cimento paketimi 25kg mbulimi 3-5kg/m2 Forca ngjitëse në beton : ≥ 

1 .0 N/mm2 Rezistenca në shtypje : ≥ 10 N/mm2,Stuko pllakash me baze cimento paketimi 

5kg fortesia 6N/mm2. 

• Stuko muri paketim 20-25kg Forca ngjitëse në beton : ≥ 0,5 N/mm2. 

• Stuko pllakash majolike: 

  Paketimi 2kg 

   Perdorimi per jashte dhe brenda 

  Ngjyra e bardhe,gri 

• Boje vaji ne paketim 5 litra dhe ngjyrat sipas kerkeses se Ndermarrjes  

Mbulimi : per mbulim te plote 10-12 m2/l,Hollimi : Me 15-20 % ne volum,Koha e tharjes : 

Koha e plote e tharjes 10 min Dora e dyte 8 oresh 

• Boje hidroplastike me baze uji e bardhe mbulimi 10-12 m2/l koha e tharjes 3-4 ore hollimi 

10-15% uje paketimi kova 9-15l. 

• Boje akrilike me baze uji e bardhe mbulimi 10-12 m2/l koha e tharjes 3-4 ore hollimi 10-15% 

uje paketimi kova 9-15l. 
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• Pigmente boje plastike ne paketime 250g me ngjyra te ndryshme sipas kerkeses se 

Ndermarrjes. 

• Boje cimentato 

Paketimi 1kg me ngjyra te ndryshme sipas kerkesave te AK 

• Spray boje 

Paketim 750ml 

• Boje fosforeshente per sinjalistiken rrugore me rezinë akrilike speciale me bazë 

solventi.Mbulimi 1.7m2/kg,Paketimi 25kg,Koha e tharjes max 25min,ngjyrat dhe sasite sipas 

kerkeses se Autoritetit kontraktor. 

• Boje bikomponente 

Bojë bikomponente plastike në të ftohtë (pastë)  

Karakteristikat e produktit :   

a. Bojë bikomponente Pastë për realizimin e figurave  

Pastë, masë plastike me bikomponente e përdorur në të ftohtë për sinjalistikë rrugore,  

sipas normave EU  1871, dhe EN 1436, veçanërisht e përshtatshme për vijëzime me  

profile të ndryshme strukturore, si për këmbësore, vija stopi, banda zhurmuese,  

vijëzime aglomerat me pika etj,   

Koha e tharjes;  ≤ 30 min. 

Ngjyrat;  kordinatat e ngjyrave x,y sipas standartit për ngjyrën e bardhë;  

Faktori reflektues;  β≥ 0.80.  

Dendësia relative; ±2% e vlerës së deklaruar (ρ= 1.84+/-0.07kg/l.   

EN ISO 2811-1;   

Faktori reflektues; ±0.02  e vlerës së deklaruar β = 0.87  (0.85 – 0.89).  

• Tabela sinjalistike rrugore 

Tabela rrethore ф 40 

Tabela Trekendore A60 

• Atrecatura mberthimi per tabela(fasheta metalike kit)ф48-60mm 

 

 

• Kon sigurie 

Materiali pvc  

Permasa lartesia 45-75 cm 

• Kufizues shpejtesie 

Kufizimi deri ne 30km/h 

Permasat 0.5.x1x0.05m 

• Dylient solvent per bojera dhe primera paktimi 5litra. 
• Neft hollues sintetik paketimi 1liter 

• Rula me bisht per boje plastike dhe vaji permasat 5,10,12,18cm 
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• Furca per boje vaji dhe plastike 18-60mm 

 

• Furca me kend te levizshem me vide 50 mm 

 

• Zgjatues metalik alumin per lyerje rrula dhe furca 2m 

 
• Mbajtese plastike per boje 26x32 cm 

 

• Leter zmerile 40,60,80 paketimi rolo 

• Shirit ngjites Tenie leter 50mmx50m 

 
 

• Karrocë dore me kapacitet mbajtës 80 Lt/ 160 kg, çelik i galvanizuar, 1360x600x580 mm 

 

• Goma karroce ndertimi tubolare    

      
• Flete gipsi 
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Masa: 2400x1200 mm 

Trashësia: 12.5 mm 

 

• Spango 

Materiali: Polipropileni 

Gjatësia: 100ml 

Diametri: Ø1.9mm 

• Shirit kufizimi, PVC ,e bardhë/kuqe 

Permasa 7cmx100m 

 
• Tub HDPE ø 20 e zeze PN 6A 

 

• Aksesore ø 20 e zeze PN 6A Bashkues,brryla,taf 

• Tub HDPE ø 20-25, e zeze PN 10A 

• Aksesore HDPE ø 20-25 e zeze PN 10A Bashkues,brryla,taf 

• Tub PPR D 20-25 

Gjatesia 3ml 

Materiali Polipropilen 

 
Aksesore PPR D 20-25 brryl,Taf 

  
Bryl Taf PPR me fileto 

  
 

• Saraqineska,rubineta,galexhant te dimensioneve te ndryshme deri ne 1” 

• Rakorderi xingato tapa,tafa,bryla deri ne 1"etj 

• Tub vadites ½” 24 Bar 

• Tub thithje fleksibel uji 3” 



Ndermarrja e Sherbimeve Publike "Materiale ndertimi " Specifikime  

  Teknike 

 

 

• Tubo shkarkimi pvc ø 90 gjatesia 3ml 

 

• Tubo shkarkimi pvc ø 110 gjatesia 3 ml 

• Tubo shkarkimi pvc ø 140 gjatesia 3ml 

• Ulluk shkarkimi PVC ø 100 

 

• Rakorderi pvc Bryl, Bryl I hapur,Reduksion,Taf etj 

    

• Tub, polipropilen, Ø40mmx2-3m, me 1 dhe 2 gomina 

 

  

• Bryl,Taf,Manikote,Ypsilon polipropilen, Ø40 me gomine 

 

     

• Bombul Gazi me filetim 7/16, temperatuar 2400°C 

Diametri: 7/16" 

Tipi: Bombul Gazi 

Lloji i gazit: propane + një përzierje e veçantë e gazit 

Pesha: 750ml 

Temperatura: 2400°C 
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• Ngjites te ndryshem  

Silikon Trasparent paketimi 300 ml 

Defkon A+B 

Ngjites tekstili 

• Sifone fresibel lavamani,lavapjate 

• Fasheta plastike te bardha dhe te zeza 

Gjatesia 150-300mm 

Trashesia 2.5-4.8mm 

• Tapa deti plastike per kufizime ujore(bova) per mjetet lundruese me gjatesi 31 cm dhe 

diameter 13 cm,ngjyra e verdhe ose portokalli  

   

• Kabllo elektrik 3x1.5,3x2.5,2x2.5 etj,kabell abc 2x16 

Tipi : Percjelles elektrike 

Tensioni : 380/750V 

Materiali : Baker 

Ngjyra : Gri 

Materiali i izolimit : PVC T12/PVC TM2 

Temperatura e punës : +5°C - +60° C on the conductor  

Forca maximale ne terheqje:15 N/mm2 

Trashesia e izolacionit: 0.7mm 

Materiali: bakër/plastik  

Tipi: Terminal  

 

• Kabell Saldimi 

Kabell saldimi PVC, 35 MM² 
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• Tuba PVC fleksibel per instalime elektrike,kanaline etj 

 

    

  

 

• Çelesa e priza ndricimi, 2 polare brenda murit 

  

• Çelesa e priza ndricimi, 2 polare jashte murit 

  

• Kuti shperndarese pa kapak per celsa e priza ndricimi 2 polare brenda murit 

 

• Kuti shperndarese pa kapak per celsa e priza ndricimi 2 polare jashte murit 
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• Zgjatues elektrik me 3x2P me kordon 3m 10A 

 

• Spina 16-32 A, 2P+PE IP44 shuko,priza shuko e levizshme teke 

  
 

• Priza spina industriale     

• Aksesore per kabell,kapse,fiksuese,bashkues,tirante,kapikorta,klema,morseta,morseta 

kalimtare,izolant pvc,kuti me mufta,terminal tub,Konektor,Tirante ABC etj 

 

Kapse kabelli rrethore dhe katrore paketimi 50 cope  

 

Klema steke 10cope  

 

Morseta paketimi steke 10 cope  

 

Kapikorta qeske 5 cope  

 

Morseta kalimtare cope 1  

 

Izolant pvc cope 1  
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Kuti me mufti paketimi 50 cope te diametrave te ndryshem  

 

Terminal tub paketimi 10 cope  

 

Koktor ABC  

 

Tirante ABC  

 

 

• Vegla pune dore lopate,kazem,gravalle etj 

• Bishta druri vegla pune lopate,kazem,vare etj 

• Vegla dore ndertimi mistri,sqepar,malle,meter etj 

Mistri 

Materiali: Celik fleksibel dhe doreze druri 

Thellësia: 220mm 

Gjerësia: 112mm 

 

Sqepar ndertimi me bisht 

Materiali : Celik/Dru,Masa : 450 g 

 

Meter muratori 2ml gjatesi 
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Malla plastike llaci me doreze 

Gjatësia : 270mm,Gjerësia : 180mm,Materiali : Plastik 

 

Fartase (perdaf) 32x18 cm 

Gjatësia : 320mm,Gjerësia : 180mm,Lartësia : 15mm,Materiali : Polisterol 

            

Shpatulla celiku me doreze druri 

Materiali : Inoks,Masa : 16cm 

 

Malla kolle per shtrim pllakash 

Materiali: Celik fleksibel 

Gjatesi: 40cm 

 

 

• Vegla dore mekanike pinca,tronkeze,dare,meter,çekiç,furce teli etj 

Pinca elektrike profesionale e izoluar deri ne 1000V 

Materiali: Krom-Vanadium  

       

Tronkeze Koft profesionale 160 mm per prerje teli 1000 V 

Materiali: Krom-Vanadium  

Përmasat: 175 mm 
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Meter  

Materiali: Metalik 

Gjerësia: 19mm 

Gjatësia: 3-5m  

 

Çekiç I vogel mekaniku  

Materiali : Çelik/Bisht druri, Pesha : 200gr00 gr 

 

 

 

• Nivel alumini 60-100cm 

Gjatësia :60-100cm,Materiali : Alumin,Tregues Niveli : 3 

 

• Qeska mbeturinash per pastrim 80-150 litroshe 

• Çizme llastiku 

Rezistente ndaj ujit : PO,Materiali : PVC,Masa : 40-42 

 

 

 

• Dorashka pune 

 

 Materiali : NRB                  

 Masa : L 
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• Pelerine shiu pvc 

Materiali : Poliester/PVC,Përmasat : 115x78 cm 

 

 

 

• Jeleke pune poliester fosforeshent me dy vija 

Materiali : Poliester 

Ngjyra : E verdhë,portokalli 

Masa :L 

 

 

 

        

 

 

 

• Veshje pune xhup masa M-L pjesa e jashtme me shirita fluoreshent,kundra ujit pjesa e 

brendeshme pambuk, ngjyra portokalli 
 

     
 

 

• Kominoshe pune 65% poliester dhe 35% pambuk masa L-Xl  
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• Kepuce pune me qafe te zeza me nr.40-42  

 


